
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

« Л6  » 2021 г. № 01- 10 / ^ ^ '

О проведении контрольных работ для обучающихся 9 - х  классов 
на территории городского округа “город Якутск” в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком организации, проведения и проверки 
контрольных работ для обучающихся 9-х классов, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РС(Я) от 23.04.2021 г. №01-03/643 (далее 
-  Порядок), приказываю:

1. Организовать и провести контрольные работы на территории 
городского округа “город Якутск” в 2020-2021 учебном году в соответствии с 
Порядком в следующие сроки:

- 18 мая (вторник) -  биология, литература, информатика и ИКТ;
- 19 мая (среда) -  физика, история;
- 20 мая (четверг) -  обществознание, химия;
- 21 мая (пятница) -  география, иностранные языкп (английский, 

французский, немецкий и испанский).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение контрольных 

работ на территории городского округа “город Якутск” Табунанову М.С., 
главного специалиста отдела мониторинга и качества образования МКУ 
“Управление образования городского округа “город Якутск”.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Назначить ответственного за организацию и проведение 

контрольных работ в общеобразовательном учреждении.
3.2. Провести контрольные работы в соответствии с графиком и 

Порядком.
3.3. Организовать проверку ответов участников контрольных работ 

предметными комиссиями в общеобразовательном учреждении.
3.4. Обеспечить передачу бланков с результатами проверки развернутых 

ответовконтрольных работ в РЦОИ в соответствии с требованиями Порядка.
3.5. Обеспечить контроль соблюдения Рекомендаций по профилактике 

коронавирусной инфекции во время проведения контрольных работ.



U 
Э 

Э 
d

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на на 
Афанасьева М.Н., заместителя начальника Управления образования 
Окружной администрации города Якутска.

А.К. Семенов

Отдел мониторинга и качества образования, 
343517


